
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ
č. smi. objednatele: 80SD000008, č. smi. zhotovitele: 22-121 

ze dne 18.2.2022 (dále jen „Smlouva“)
Název veřejné zakázky: PD - D8 Oprava AB vozovky v km 48,276 - 52,0 L+P a v km 69,02 - 82,86 L+P,

uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních
komunikací“, č. 01PU-003737

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

2. PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/Pontex/APIS —

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............ ........................................
zj q4rhz
........................................................................... 
........................................................................... 
........................................................................... 
......................................... 
....................
..................................................................................... 
................................ 
....................

a

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost
................................................................... 
....... .......................
............................................................................... 
........................................................................ 
......................................... 
....................
........................................................................  
........................................................ 
.................... 

RD na PPprovoz“

v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14 
40763439 
CZ40763439
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezenýmprávní forma:

1



bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS

..................................................... 
............................................................. 
.....................................................
......................................................... 
............................................. 
.............................. 
....................
............................................. 
.............................. 
.................... 

—  RD na PP provoz “

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS -  
(dále jen „Zhotovitel44) na straně druhé

Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4 
618 53 267 
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
společnost s ručením omezeným
..................................................... .............................
.....................................................
..........................................
................................
....................
................................................................................ 
..........
........................................... 
.................... 

RD na PP provoz “

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně dále jen „Smluvní strana“)

Smluvní strany se se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým 
dochází k rozšíření předmětu plnění a s tím související úpravě termínu plnění.

Článek I.
Předmět dodatku

Na základě požadavku příslušného SSÚD Rehlovice se rozšiřuje předmět plnění o opravu vozovky i na exitech v daném 
úseku trasy, konkrétně se jedná o Exity 69, 72, 74 a 80 (součástí nebude pouze exit 52), a to z důvodu zvýšeného výskytu 
poruch na těchto exitech.

Předmětem dodatku je navýšení finančního čerpání do výše 1.102.800,- Kč. Cena se skládá z více prací 1.382.800,- Kč a 
méně prací 280.000,- Kč. Potřeba navýšení prostředků vychází z požadavku SSÚD Rehlovice na rozšíření předmětu plnění 
o opravu vozovky i na exitech v daném úseku trasy, konkrétně se jedná o Exity 69, 72, 74 a 80 (součástí nebude pouze 
exit 52). Na exitech byly v minulosti lokální opravy vozovek, sanace trhlin, výtluky ve vozovkách a vyjeté koleje. Stáří 
vozovky na exitech je větší jak 16 let. Důvodem méně prací je vypuštění kamerového průzkumu kanalizace. Vlivem 
rozšíření předmětu plnění dochází k změně termínu dokončení zakázky. Nově se lhůta prodlužuje o 3 měsíce v oblasti 
zajištění podkladů a průzkumu, a o 2 měsíce v oblasti zpracování konceptu DSP. Celkem se lhůta prodlužuje o 5 měsíců.

Na základě výše uvedeného, s odvoláním na čl. 23.1 Obchodních podmínek, se výše uvedená smlouva mění v níže 
uvedených článcích a odstavcích takto:

2



1. Původní znění článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1 smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kě 
bez DPH DPH v Kě Celková cena Služeb v Kě 

včetně DPH

7 081 770,-Kč 1 487 171,7 Kč 8 568 941,7 Kč

se mění následovně:

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kě 
bez DPH DPH v Kě Celková cena Služeb v Kě 

včetně DPH

8 184 570,-Kč 1 718 759,70 Kč 9 903 329,70 Kč

Výsledná cena se skládá z následujících částí:
Cena za část DSP/PDPS dle změn v Dodatku č. 1 (bez DPH) 
Cena za část IČ k SP dle Smlouvy (bez DPH) -  beze změny 
Cena za část TP+AD dle Smlouvy (bez DPH) -  beze změny

7 597 170,- Kč 
107 200,- Kč 
480 200.- Kč

Cena celkem bez DPH 8 184 570,- Kč
DPH (21 %) 1 718 759,70 Kč
Cena celkem vč. DPH 9 903 329,70 Kč

Podrobný rozpis ceny za část DSP/PDPS viz Oceněný rozpis služeb v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

2. Původní znění článku III. Doba a místo plnění, odst. 1, smlouvy:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění služeb: Na základě výzvy objednatele 

Dokončení služeb:

o Zajištění podkladů a průzkumů do 8 týdnů od výzvy k zahájení plnění 
o Koncept DSP do 5-ti měsíců od výzvy k zahájení plnění 
o Koncept PDPS do 6 týdnů od schválení konceptu DSP
o Čistopis DSP/PDPS do 14 kalendářních dnů od schválení konceptu DSP/PDPS 
o Výkon IČ k SP podání žádosti o vydání SP do 8 týdnů od schválení čistopisu DSP objednatelem 
o Výkon AD v průběhu realizace stavby (předpoklad stavební sezóna 2023-2024)

se mění následovně:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění služeb: Na základě výzvy objednatele 

Dokončení služeb:

o Zajištění podkladů a průzkumů do 5 měsíců od výzvy k zahájení plnění 
o Koncept DSP do 7 měsíců od výzvy k zahájení plnění 
o Koncept PDPS do 6 týdnů od schválení konceptu DSP
o Čistopis DSP/PDPS do 14 kalendářních dnů od schválení konceptu DSP/PDPS 
o Výkon IČ k SP podání žádosti o vydání SP do 8 týdnů od schválení čistopisu DSP objednatelem 
o Výkon AD v průběhu realizace stavby

3. Původní znění Přílohy ě. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění Smlouvy, se mění za znění uvedené v Příloze

3



č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

4. Původní znění Tabulky č. 2 (Dokumentace ke stavebnímu povolení -  DSP) uvedené v Příloze č. 2 -  Oceněný 
rozpis služeb, smlouvy, se mění za znění uvedené v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

Článek II.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, posledního 
podepisujícího subjektu do tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v Registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohy tohoto Dodatku č. 1 tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,

2. Oceněný rozpis služeb -  Tabulka č. 2 -  Dokumentace ke stavebnímu povolení

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Na základě plné moci

............

.................

Digitálně podepsal 
............ ................. 
Datum: 2022.10.24 
14:23:24 +02'00'

4



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Podrobná specifikace předmětu plnění
Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace (DSP/PDPS) pro opravu vozovky úseku 
dálnice D8 v km 48,276 -  52,0 L+P a v km 69,02 -  82,86 L+P, včetně vozovek na mostech a větvích 
Exitů 48, 69, 72, 74 a 80. Projektová dokumentace bude dále obsahovat řešení: výměnu obrusné vrstvy 
na přejezdech SDP, seříznutí vysoké krajnice, opravu a rektifikaci svodidel, výměna oplocení, výměna 
oplocení mezi tunely Panenská-Libouchec, výměna sdělovacího kabelu v dl. 9 km, kanalizace dle 
dostupných kamerových prohlídek, a nezbytných oprav mostních objektů D8 -  050.. 1, 050..2, 051..1, 
051..2, 053..2, propustky D8 -  Olla.lP, 011a.2P, podjezdy D8-052, 109..1, 109..2. Součástí zakázky 
je získání příslušného povolení stavby, stanovení DIO na MD a autorský dozor během realizace.

Harmonogram

1. Zajištění podkladů a průzkumů do 5 měsíců od výzvy k zahájení plnění
2. Koncept DSP do 7 měsíců od výzvy k zahájení plnění
3. Koncept PDPS do 6 týdnů od schválení konceptu DSP
4. Čistopis DSP/PDPS do 14 kalendářních dnů od schválení konceptu DSP/PDPS
5. Výkon IČ k SP podání žádosti o vydání SP do 8 týdnů od schválení čistopisu DSP objednatelem
6. Výkon AD v průběhu realizace stavby (předpoklad stavební sezóna 2023 -  2024)

Součástí díla jsou nezbytné průzkumy a Související dokumentace, přiměřeně k rozsahu zadání. Jedná 
se zejména o:

- Geodetické zaměření
- Průzkum inženýrských sítí
- Diagnostiku vozovky včetně PAU
- Dendrologický průzkum
- Projekt odpadového hospodářství
- Plán BOZP
- Dopravně -  inženýrská opatření (DIO)

Projektová dokumentace bude vypracována ve stupních Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
pro ostatní části stavby, nebo Dokumentace pro společné povolení (DUSP) pro celou stavbu, pokud 
to na základě projednání stavby bude možné (např. z důvodu majetkoprávních poměrů). Dále je 
předmětem díla vypracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS), tj. 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu prací a technických specifikací 
(ZTKP).

Součástí poskytovaných služeb je inženýrská činnost. Inženýrskou činností k zajištění příslušného 
správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného

5



stavebního povolení či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, 
zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

6



Tabulka č. 2

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

D8 Oprava AB vozovky v km 48,276-52,0 L+P a v km 69,02-82,86 L+P, DSP/PDPS+TP+AD

S p e c if ik a c e  p ra c í D Ú R  d le  S m lo u v y  z 1 8 .2 .2 0 2 2

C e n a  d le  S m lo u v y  z 1 8 .2 .2 0 2 2 N a v ý š e n í c e n y  d le  D o d a tk u  č . 1 V ý s le d n á  c e n a  p o  D o d a tk u  č. 1

P o če t

h o d in

S a zb a

K č / h o d .
C e n a  Kč

P o če t

h o d in

S a zb a
K č/ h o d .

C e n a  Kč
P o če t

h o d in

S a zb a
K č/h o d .

C e n a  Kč

A . P r ů v o d n í zp rá v a 36 ...... ........... 2 ...... ........ 38 ...... ...........
B. S o u h r n n á  te c h n ic k á  zp rá v a ............. ........... .............

1. Popis území stavby 28 ...... ........... 0 ...... .. 28 ...... ...........
2. Celkový popis stavby 48 ...... ........... 4 ...... ......... 52 ...... ..........
3. Připojení na technickou infrastrukturu 12 ...... ......... 0 ...... .. 12 ...... .........
4. Dopravní řešení 30 ...... ........... 4 ...... ......... 34 ...... ...........
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 24 ...... ........... 0 ...... .. 24 ...... ...........
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 24 ...... ........... 0 ...... .. 24 ...... ...........
7. Ochrana obyvatelstva 16 ...... ........... 0 ...... .. 16 ...... ...........
8. Zásady organizace výstavby 180 ...... ............. 80 ...... ........... 260 ...... .............
9. Celkové vodohospodářské řešení 120 ...... ........... 10 ...... ......... 130 ...... .............

C . S itu a č n í v ý k re s y ............. ........... .............
1. Situační výkres širších vztahů 100 ...... ........... 0 ...... .. 100 ...... ...........
2. Katastrální situační výkres 120 ...... ........... 4 ...... ......... 124 ...... ...........
3. Koordinační situační výkres 120 ...... ........... 16 ...... ........... 136 ...... .............
4. Speciální situační výkres není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění

D . l  D o k u m e n ta c e  o b je k tů  a te c h n o lo g ic k ý c h  z a ř íz e n í -  s ta v e b n í  
čá st

................ ............. ................

1. Objekty pozemních komunikací vč. MUK 69 Lovosice - vozovka, 
svodidla, svah v MUK 69, krajnice + DSP

............. ............. ................

1.1 Technická zpráva 260 ...... ............. 64 ...... .......... 324 ...... .............
1.2 Výkresy 850 ...... ............. 360 ...... ............. 1210 ...... .............

2. Mostní objekty a propustky ............. .. .............
1.1 Technická zpráva 60 ...... ........... 0 ...... .. 60 ...... ...........
1.2 Výkresy 480 ...... ............. 0 ...... .. 480 ...... .............

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
............ ........... .............

3.1 Technická zpráva 48 ...... ........... 16 ...... ........... 64 ...... ..........
3.2 Výkresy 204 ...... ............. 40 ...... ........... 244 ...... .............

4. Objekty osvětlení pozemní komunikace není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
5. Objekty podzemních staveb není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní 
dopravní systém nebo systémy dopravní telematiky

360 ...... ............. 0 ...... .. 360 ...... .............

7. Objekty drah není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
8. Objekty pozemních staveb - oplocení 170 ...... ............. 0 ...... .. 170 ...... .............

9. Ostatní stavební objekty - vegetační úpravy a rekultivace
180 ...... ............. 40 ...... ........... 220 ...... .............

9. Ostatní stavební objekty - portály EM a ZPI - posouzení, PKO
54 ...... ........... 0 ...... .. 54 ...... ...........

D o k la d o v á  čá st ............. ............. ..............
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů

36 ...... ........... 0 ...... .. 36 ...... ...........

2. Doklad podle jiného právního předpisu 10 ...... ......... 0 ...... .. 10 ...... .........

3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
40 ...... ........... 0 ...... .. 40 ...... ...........

4. Geodetická dokumentace 270 ...... ............. 96 ...... ........... 366 ...... .............
5. Projekt DIO a DZ 260 ...... ............. 160 ...... ............. 420 ...... .............
S o u v is e j íc í  d o k u m e n ta c e , p o d k la d y  a p r ů z k u m y ................ ............. ................
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
3. Projekt odpadového hospodářství není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace 180 ...... ............. 20 ...... ........... 200 ...... .............
6. Průzkum inženýrských sítí, zaměření 900 ...... ............. 160 ...... ............. 1060 ...... .............
7. Podrobný pedologický průzkum není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
8. Hluková studie nebo její aktualizace není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
11. Rešerše geotechnického průzkumu není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
12. Hydrogeologický posudek není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) není předmětem plnění není předmětem plnění není předmětem plnění

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
Stavební průzkumy - komunikace, mosty, PHS 280 ...... ............. 0 ...... .. 280 ...... .............
Diagnostika vozovek 900 ...... ............. 240 ...... ............. 1140 ...... .............
Kamerový průzkum kanalizace vč. vyhodnocení 350 ...... ............. 0 ...... .. není předmětem plnění

O d h a d  s ta v e b n íc h  n á k la d ů ............. ........... .............
Ocenění stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - 
stanovení nákladů

140 ...... ............. 40 ...... ........... 180 ...... .............

P lá n  B O Z P 121 ...... ........... 0 ...... .. 121 ...... ...........
R e p ro g ra fie ........... ........... ...........

SOUČET celkem za DSP (bez DPH) 5  6 9 4  3 7 0 1 0 9 4  8 0 0 6  5 0 9  1 7 0



P D P S  v  ro z s a h u  z p ra c o v a n é  D S P  ro z š íř e n é  o  so u p is  p r a c í v č e tn ě  

v ý k a z u  v ý m ě r  (o c e n ě n ý  a n e o c e n ě n ý ) , Z T K P
1000 ...... ................ 360 ...... ............... 1 3 6 0 ...... . . ................

S O U Č E T  C E L K E M  D S P + P D P S  (b e z  D P H ) . . . ...... . . ...... . ........... . .. .. . . . . . ...... . . ...... .
Cena za část IČ k SP dle Smlouvy (bez DPH) ............. .............
Cena za část TP+AD dle Smlouvy (bez DPH) 
Méně práce kamerová zkouška

............. .............
.............

C e lk o v á  ce n a  s lu že b  (b e z  DPH) 7 0 8 1  770 1 1 0 2  8 0 0 8 184  570

Návýšení dodatku celkem (bez DPH) 1102 800 Kč
POZN: Kamerový průzkumv rámci zpracování PD nebude proveden, dochází ke snížení ceny o částku 280 000 Kč

Digitálně podepsal: ...... ........................... 
Datum: 25.10.2022 14:07:12 +02:00


